УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

10 апреля 2015 года    № 375

Об организации работы по

информированию обучающихся и

их родителей (законных

представителей), выпускников

прошлых лет по вопросам

организации и проведения

государственной итоговой

аттестации по образовательным

программам среднего общего

образования

В соответствии с приказом департамента образования Белгородской

области от 06 апреля 2015 года № 1556 «Об информировании обучающихся и

их родителей (законных представителей), выпускников прошлых лет по

вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам среднего общего образования», в целях

обеспечения своевременного информирования населения, в том числе

выпускников текущего года, выпускников прошлых лет, по вопросам

организации и проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования (далее – ГИА)

п р и к а з ы в а ю:

1. Ведущему специалисту управления образования администрации

Ровеньского района, муниципальному координатору проведения ЕГЭ в

Ровеньском районе в 2015 году Кутовой Н.П.:

1.1. Обеспечить соблюдение Порядка информирования обучающихся и

их родителей (законных представителей), выпускников прошлых лет по

вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам среднего общего образования в 2015 году,

утверждённого приказом департамента образования Белгородской области от

06 апреля 2015 года № 1556 (далее – Порядок), в части, касающейся

муниципальных органов управления образования (п.6 Порядка).

1.2. Обеспечить размещение Порядка и графика информирования

участников ГИА о результатах и сроках подачи апелляций о несогласии с

выставленными баллами, утверждённого приказом департамента

образования Белгородской области от 06 апреля 2015 года № 1556 (далее –

График) на официальном сайте управления образования администрации

Ровеньского района.

1.3. Нести персональную ответственность за соблюдение Порядка и

Графика при ознакомлении участников ГИА с результатами экзаменов,

соблюдение режима информационной безопасности служебной и

конфиденциальной информации, своевременное информирование

участников ГИА о результатах экзаменов, а также за оформление

необходимой документации при ознакомлении с результатами экзаменов

выпускников прошлых лет.

2. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных

учреждений Ровеньского района, реализующих образовательные программы

среднего общего образования:

2.1. Обеспечить соблюдение Порядка в части, касающейся

общеобразовательных организаций (п.7 Порядка).

2.2. Довести до сведения обучающихся 11 класса, их родителей

(законных представителей) под роспись Порядок.

2.3 Довести до сведения обучающихся 11 класса, их родителей

(законных представителей) под роспись График: обеспечить

информирование обучающихся 11 класса, их родителей (законных

представителей) о времени и месте ознакомления с результатами ГИА, а

также о результатах ГИА, полученных обучающимся.

Факт ознакомления участников ЕГЭ (ГВЭ) с результатами экзаменов

подтверждается их подписью в протоколе ознакомления с указанием даты

ознакомления.

2.4. Разместить Порядок и График на официальном сайте и

информационном стенде образовательного учреждения.

2.5. Нести персональную ответственность за соблюдение Порядка и

Графика, соблюдение режима информационной безопасности служебной и

конфиденциальной информации, своевременное информирование

участников ГИА о результатах экзаменов, а также за оформление

необходимой документации.

3. Контроль настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

администрации Ровеньского района                                  В.П. Плугатырь